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Grēku Izpirkšana var attīrīt, labot un darīt svētu mūsu dzīvi 
 

Elders Šeins Martels Bovens 
no Septiņdesmitajiem 

 
Jēzus Kristus veiktā Grēku Izpirkšana ir pieejama katram no mums. Viņa Izpirkšana ir 
bezgalīga. 
 
Aidahofolsā, Aidaho ir skaista lidosta. Būdama viena no lielākajām šajā reģionā, šī 
lidosta sniedz vieglu pieeju augšējai Sneika upes ielejai. Es atceros, ka es kā jauns vīrietis 
šajā lidostā atgriezos no Čīles un satiku savu ģimeni pēc divu gadu kalpošanas misijā. 
Šajā lidostā līdzīgas ainas ir notikušas tūkstošiem reižu, kad uzticīgi svētie atsaucas uz 
aicinājumu kalpot. Tā ir ļoti noderīga un neatņemama pilsētas un reģiona sastāvdaļa. 
 
Netālu no lidostas ir kāda cita ļoti noderīga un skaista pilsētas daļa — Frīmana parks. Gar 
šo parku aptuveni divas jūdzes plūst Sneika upe. Caur parku iet gājēju ceļš un tas gar upi 
turpinās jūdzēm. 
 
Frīmana parkā ir hektāriem daudz zaļas zāles, kur atrodas beisbola un softbola laukumi, 
bērnu rotaļu laukumi, pikniku vietas ģimenes pasākumiem, skaisti ceļi, kuru malās ir koki 
un krūmi, kur staigā iemīlējušies pāri. No parka skatoties lejup uz upi, var redzēt 
majestātisko Aidahofolsas Templi, baltu un tīru, stāvošu augstā vietā. Sneika upes 
plūstošo ūdeņu skaņa, kas rodas, tai laužoties cauri dabiskās lavas atsegumiem, dara 
parku ļoti pievilcīgu. Tā ir viena no manām mīļākajām vietām, kur pastaigāties ar savu 
mīļoto Lineti, atpūsties, pārdomāt un meditēt. Tā vieta ir pilna miera un iedvesmojoša. 
 
Kādēļ es runāju par vietējo lidostu un Frīmana parku Aidahofolsā? Tādēļ, ka tās celtas uz 
tāda paša veida zemes; abās šajās skaistajās, noderīgajās vietās agrāk bija sanitārās 
atkritumu novietnes. 
 
Sanitārā atkritumu novietne ir vieta, kur atkritumu tiek ierakti starp zemes slāņiem. 
Vebstera vārdnīca šo novietni definē kā „atkritumu un gružu iznīcināšanas sistēmu, kurā 
atkritumi tiek ievietoti starp zemes slāņiem, paaugstinot zemu vietu.” (Merriam-
Webster's Collegiate Dictionary, 11. izd. [2003], 699). 
 
Cita novietnes definīcija ir „vieta, kur tiek aprakti atkritumi un tiek uzlabota zeme.” 
Labot nozīmē „atcelt nepareizu vai neatbilstošu uzvedību, glābt no nevēlama stāvokļa” 
(1039). 
 
Es esmu dzīvojis Aidahofolsā gandrīz visu savu dzīvi. Vairāk nekā 50 gadu laikā es esmu 
devis lielu daudzumu atkritumu šīm novietnēm. 
 
Ko domātu pilsētas vadītāji, ja es kādu dienu parādītos uz kāda no Aidahofolsas lidostas 
skrejceļiem vai kādā zālaino Frīmana parka laukumu vidū ar traktoru un sāktu rakt lielas 
bedres? Kad tie man jautātu, ko es daru, es atbildētu, ka vēlos izrakt vecos atkritumus, ko 
esmu izsviedis daudzo gadu laikā. 
 
Es pieņemu, ka tie man teiktu, ka nav iespējams identificēt manus personīgos atkritumus, 
kas ir izmantoti un aprakti sen atpakaļ. Esmu pārliecināts, ka tie man teiktu, ka man nav 
tiesības rakt ārā atkritumus un ka es iznīcinu kaut ko ļoti skaistu un noderīgu, ko tie 
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izveidojuši no maniem atkritumiem. Īsumā, es nedomāju, ka tie būtu ar mani pārāk 
apmierināti. Es domāju, ka tie brīnītos, kādēļ kāds vēlas iznīcināt kaut ko tik skaistu un 
noderīgu savos centienos izrakt vecus atkritumus. 
 
Vai ir iespējams uzlabot dzīvi, kas caur paškontroles trūkumu ir kļuvusi tik piebārstīta ar 
atkritumiem, ka liekas, ka cilvēks nevar saņemt piedošanu? Vai kā ir ar cilvēku, kurš ir 
godīgi centies, taču atkritis atpakaļ grēkā tik daudzas reizes, ka viņš domā, ka nav 
iespējama veida, kā pārtraukt šķietami nebeidzamo modeli? Vai kā ir ar cilvēku, kurš ir 
izmainījis savu dzīvi, bet vienkārši nespēj piedot pats sev? 
 
Attiecībā par Jēzus Kristus veikto Grēku Izpirkšanu, pravietis Alma mācīja ļaudis 
Gideonā: 
 
„Un Viņš ies, izciešot visādas sāpes un ciešanas, un kārdinājumus; un tas būs tāpēc, lai 
vārds varētu tikt piepildīts, kas saka: Viņš uzņemsies Savas tautas sāpes un slimības. 
 
Un Viņš uzņemsies nāvi, lai Viņš varētu atraisīt nāves saites, kas saista Viņa ļaudis; un 
Viņš uzņemsies viņu vājības, lai Viņš varētu tikt piepildīts ar žēlastību miesā, lai Viņš 
varētu zināt miesā, kā palīdzēt Saviem ļaudīm viņu vājībās. 
 
Tad nu Gars zina visas lietas; tomēr Dieva Dēls izcieš miesā, lai Viņš varētu uzņemties 
Savas tautas grēkus, lai Viņš varētu izdzēst viņu pārkāpumus atbilstoši Savam 
atbrīvošanas spēkam; un tad nu lūk, šī ir tā liecība, kas ir manī” (Almas 7:11-13). 
 
Vēl, runājot par Grēku Izpirkšanu, Jēkabs, Nefija brālis, mācīja: „Tāpēc ir vajadzīgs, lai 
būtu bezgalīga grēku izpirkšana — ja nebūtu bezgalīgas grēku izpirkšanas, šī iznīcība 
nevarētu tērpties neiznīcībā. Tāpēc pirmajam sodam, kas nāca pār cilvēku, vajadzētu 
turpināties bezgalīgi ilgi. Un ja tā, šai miesai vajadzētu tikt guldītai sapūšanai un sairšanai 
zemes mātē, lai nekad vairs neceltos” (2. Nefija 9:7). 
 
Jēzus Kristus veiktā Grēku Izpirkšana ir pieejama katram no mums. Viņa Izpirkšana ir 
bezgalīga. Tā attiecas uz katru, pat tevi. Tā var attīrīt, uzlabot un darīt svētu; pat tevi. 
Tāda ir bezgalīguma nozīme. Totāli, pilnīgi, visus, uz visiem laikiem. Prezidents Boids 
K. Pekers ir mācījis: „... nav ieraduma, atkarības, dumpīguma, pārkāpuma, atkrišanas, 
nozieguma, kas būtu atbrīvots no pilnīgas piedošanas apsolījuma. Tāds ir Kristus veiktās 
Grēku Izpirkšanas apsolījums” („The Brilliant Morning of Forgiveness,” Ensign, 1995. g. 
nov., 20). 
 
Tāpat kā atkritumu novietne prasa uzcītīgu darbu un uzmanību, darbietilpīgi novietojot 
slāni pēc slāņa, lai uzlabotu zemu esošu zemi, mūsu dzīvē arī ir nepieciešama tāda pat 
modrība, nemitīgi, slāni pēc slāņa pielietojot grēku nožēlošanas dziedinošo dāvanu. 
 
Līdzīgi kā Aidahofolsas pilsētas vadītāji slikti domātu par cilvēku, kurš censtos uzrakt 
savus vecos atkritumus, mūsu Tēvs debesīs un Viņa Dēls, Jēzus Kristus, bēdātos, ja mēs 
izvēlētos palikt grēkā, kad grēku nožēlošanas dāvana, kas iespējama, pateicoties Grēku 
Izpirkšanai, var attīrīt, uzlabot un darīt svētu mūsu dzīvi. 
 
Kad mēs šo dāvanu pateicīgi pieņemam un lietojam, mēs varam baudīt mūsu dzīves 
skaistumu un noderīgumu, ko Dievs ir uzlabojis caur Savu bezgalīgo mīlestību un Viņa 
Dēla un mūsu brāļa, Jēzus Kristus, Grēku Izpirkšanu. 
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Es liecinu, ka Jēzus ir Kristus, dzīvā Dieva Dēls, ka Viņa Grēku Izpirkšana ir reāla un ka 
caur piedošanas brīnumu Viņš var katru no mums atkal padarīt tīru, pat tevi. Jēzus 
Kristus Vārdā, āmen. 


